
OZNÁMENÍ č. 11/2024 

Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a ověřování jakosti 

 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 

standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO 

 

a) V srpnu 2024 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) V srpnu 2024 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 

NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V srpnu 2024 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 

NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) V srpnu 2024 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních dohod NATO:  
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název 

NU 2282 

4,1 

ALLIED TACTICAL PUBLICATION FOR 

EXPLOSIVE ORDNANCE DISPOSAL 

Spojenecká taktická publikace pro likvidaci 

výbušného materiálu 

NU 2298 

4,1 

NATO WEAPONS INTELLIGENCE TEAM (WIT) 

CAPABILITIES 

Schopnosti výzbrojně-technických vyšetřovacích 

týmů (WIT) NATO (k vyšetřování IED 

incidentů) 

NU 2432 

2,1 

NATO INDIRECT FIRES AUTOMATIC DATA 

PROCESSING (ADP) SYSTEM INTEROPERABILITY 

Interoperabilita systémů automatického 

zpracování dat (ADP) NATO pro nepřímou 

střelbu 

NU 2490 

5,1 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR THE CONDUCT OF 

OPERATIONS 

Spojenecká společná doktrína vedení operací 

NU 2633 

2,1 

MAINTENANCE SUPPORT OF LAND OPERATIONS Zabezpečení pozemních operací z hlediska 

údržby 

 

 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.  

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název Anotace 

Přistoupeno 

dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 2021 

9,1 

MILITARY LOAD 

CLASSIFICATION OF 

BRIDGES, FERRIES, 

RAFTS AND 

VEHICLES 

Vojenská 

klasifikace zatížení 

mostů, přívozů, 

prámů a vozidel 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability standardizuje 

pro síly NATO metody výpočtu 

vojenské klasifikace zatížení 

(MLC) všech mostů a vojenských 

přívozů, prámů (včetně jejich 

přístavních můstků) a vozidel, 

a standardizuje značení MLC, 

v souladu se standardem  

AEP-3.12.1.5(B), který přejímá. 

14. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 

NU 2634 

1,1 

MOVEMENT AND 

TRANSPORT 

PLANNING AND 

PROCEDURES 

Plánování 

a postupy 

pro přesuny 

a přepravu 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability stanoví společné 

zásady a postupy, umožňující 

efektivní plánování a provedení 

bezpečných přesunů a přeprav, 

v souladu se standardem  

AMTP-01(A), který přejímá. 

6. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

Datum vyhlášení+ 

48 měsíců 



Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název Anotace 

Přistoupeno 

dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 2646 

1,1 

CONDUCT OF LAND 

TACTICAL 

OPERATIONS IN 

COLD WEATHER 

ENVIRONMENTS 

Vedení pozemních 

taktických operací 

v prostředích 

s chladným 

počasím 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability specifikuje 

společné/jednotné porozumění 

a přístup k plánování, výcviku 

a vedení taktických pozemních 

operací v prostředích s chladným 

počasím, v souladu se standardem 

ATP-3.2.1.5(A), který přejímá. 

5. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

s výhradami 

Datum vyhlášení+ 

24 měsíců 

NU 2872 

5,1 

MINIMUM MEDICAL 

DESIGN 

REQUIREMENTS FOR 

MILITARY MOTOR 

AMBULANCES 

Minimální 

zdravotnické 

požadavky 

na konstrukci 

vojenských 

sanitních vozidel 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability specifikuje 

zdravotnické požadavky 

na konstrukci vojenských 

sanitních vozidel, jejich 

klasifikaci/zatřídění do kategorií 

a jejich minimální nezbytné 

vybavení a zásoby, v souladu 

se standardem AMedP-1.14(B), 

který přejímá. 

1. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

Datum vyhlášení+ 

24 měsíců 

Neozn. 2937 

5 

OPERATIONAL 

RATIONS FOR 

MILITARY USE 

Operační dávky 

potravin 

pro vojenské 

použití 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability standardizuje 

minimální požadavky 

na charakteristiky a na ověřování 

kvality u individuálních 

a skupinových operačních dávek 

potravin a poskytuje návod 

pro zásobování těmito dávkami 

potravin, v souladu se standardy 

AMedP-1.11(B), AMedP-1.18(A), 

které přejímá. 

5. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

s výhradami 

Nestanoveno 

NU 3198 

6,1 

FUNCTIONAL 

REQUIREMENTS OF 

AIRCRAFT OXYGEN 

EQUIPMENT AND 

PRESSURE SUITS 

Funkční požadavky 

na kyslíková 

zařízení letadel 

a přetlakové obleky 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability standardizuje 

funkční požadavky na kyslíková 

zařízení letadel a přetlakové 

obleky, aby byla usnadněna 

výměna srovnatelných informací 

mezi státy, v souladu 

se standardem AAMedP-1.3(B), 

který přejímá. 

5. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 

NU 4708 

1 

SPREAD SPECTRUM 

CDMA SATELLITE 

COMMUNICATIONS 

(SS CDMA SATCOM) 

Družicové spojení 

s rozprostřeným 

spektrem 

a vícenásobným 

přístupem 

s kódovým dělením 

(SS CDMA 

SATCOM) 

Dohoda standardizuje 

interoperabilní charakteristiky 

modemu pro družicové spojení 

založené na rozprostřeném 

spektru s využitím přímé 

posloupnosti. Definuje schopnosti 

sítě, která umožní různé nosné 

rozprostřeného spektra ke sdílení 

stejného pásma – systém 

vícenásobného přístupu 

s kódovým dělením (CDMA). 

Soustředí se na modem, nezabývá 

se vysílacími (RF) nebo 

šifrovacími (crypto) jednotkami. 

14. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 



Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název Anotace 

Přistoupeno 

dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 6500 

4,1 

NATO 

ENVIRONMENTAL 

FILE DURING NATO-

LED ACTIVITIES 

Záznam NATO 

o životním 

prostředí v průběhu 

aktivit vedených 

NATO 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability harmonizuje 

metodologii vedení záznamu 

(spisu / souboru dokumentů) 

NATO o životním prostředí 

v průběhu aktivit vedených 

NATO s cílem ochrany životního 

prostředí během životního cyklu 

táborů a operací a usnadnění 

předání/zrušení táborů NATO, 

v souladu se standardem  

AJEPP-6(D), který přejímá. 

5. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

Datum vyhlášení+ 

24 měsíců 

NU 6548 

1,1 

ALLIED JOINT 

DOCTRINE FOR 

MILITARY PUBLIC 

AFFAIRS 

Spojenecká 

společná doktrína 

vojenských 

veřejných 

záležitostí 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability uvádí pokyny 

a směry k základní filozofii, 

koncepci a základům vojenských 

veřejných záležitostí (Mil PA) 

poskytnutím společného základu 

pro schopnosti Mil PA, její 

funkce, struktury, plánování 

a provádění pro činnosti Aliance 

napříč nepřetržitou soutěží 

a pro související strategickou 

komunikaci se zaměřením 

na operační úroveň, v souladu 

se standardem AJP-10.3(A), který 

přejímá. 

23. 8. 2024 

Přistoupit 

a zavést 

s výhradami 

Datum vyhlášení+ 

24 měsíců 

 

 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO  

 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

 

4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení 

návrhů nových vydání standardizačních doporučení NATO 

 

a) V srpnu 2024 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení 

NATO:  
 

Stupeň utajení 

NATO 

Označení 

Edice 
Anglický název Český název 

NU 4749 

1 

40 X 255 mm CASED TELESCOPED 

AMMUNITION 

Nábojnicová teleskopická munice 40 × 255 

mm 

 

b) V srpnu 2024 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

doporučení NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V srpnu 2024 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních doporučení NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 



 

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 

obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 

obranných standardech 

 

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) Seznam schválených českých obranných standardů  
 

Číslo 

Vydání 

Stupeň utajení 

Název Charakteristika 

Datum 

schválení 

Nahrazuje 

Adresa 

zpracovatele 

134503 

3 

ŘÍZENÁ 

DISTRIBUCE 

ŽENIJNÍ 

ROZNĚCOVADLA 

A NÁLOŽIVO. 

VŠEOBECNÉ 

TECHNICKÉ 

POŽADAVKY 

Standard stanovuje všeobecné technické parametry při 

pořizování, vývoji a výrobě ženijních rozněcovadel 

a náloživa pro AČR. Jeho předmětem je stanovení 

všeobecných technických požadavků, požadavků 

na spolehlivost, bezpečnost, skladování a údržbu, 

na průvodní materiály a dokumentaci nově 

pořizovaných ženijních rozněcovadel a náloživa. 

12. 8. 2024 

134503 

2 

Vojenský 

výzkumný ústav, 

s.p.Veslařská 

230637 00 Brno 

801003 

2 

Neutajované 

CHROMÁTOVÉ 

POVLAKY PRO 

SOUČÁSTI VOJENSKÉ 

TECHNIKY 

Standard stanovuje kvalitativní požadavky 

na konverzní chromátové povlaky, vytvořené 

na povrchu kovů součástí vojenské techniky za účelem 

dosažení specifických povrchových vlastností, 

definovaných konstrukční, technologickou či provozní 

dokumentací, technickými podmínkami apod. 

8. 8. 2024 

801003 

1 

Vojenský 

výzkumný ústav, 

s.p.Veslařská 

230637 00 Brno 

 

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) Seznam zrušených českých obranných standardů  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

e) Změny textu v českých obranných standardech  
 

Číslo 

Vydání 

Změna 

Stupeň utajení 

Název Datum schválení změny 

051625 

3 

1 

Neutajované 

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PRODUKTY URČENÉ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY STÁTU 13. 8. 2024 

 

Distribuce standardizačních dokumentů NATO je popsána na adrese oos.army.cz/objednavani-dokumentu. 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované české obranné standardy jsou dostupné ke stažení 

na internetové adrese oos.army.cz/standardizacni-dokumenty. 

Pro neutajované české obranné standardy zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte žádosti na adresu Úřadu, 

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, nebo defstand@army.cz. 

Utajované české obranné standardy vyžadujte cestou Odboru bezpečnosti MO. České obranné standardy jsou distribuovány 

za dodržení podmínek zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti ve znění 

pozdějších předpisů. 

Na žádost se poskytují pouze schválené české obranné standardy.  

 

mailto:defstand@army.cz


 

Legenda: 

Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU) 

NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ 

 

Čj. MO 746796/2024-1419  

 

 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

Ing. Jaroslav LINHART, Ph.D., MBA, podepsáno elektronicky 

Ředitel 


